3.2 ประวัติและความเปนมาของความเปนจริงเสมือน

ความเปนจริงเสมือนเปนววิฒันาการอยางหนึ่งของเทคโนโลยีที่เกิดจากการวจิัยของรัฐบาล
อเมริกันเมื่อกวา 40 ปที่แลว เพื่อการวจิัยและพัฒนาเทคโนโลยีสําหรับดานการทหารและการจําลอง
ในการบิน ตอมาในระยะ พ.ศ.2503 –2512 (ค.ศ. 1960 - 1969) อีแวน ซูเทอรแลนด (Ivan
Sutherland) ซ่ึงนับเปนบิดาของเทคโนโลยีความเสมือนจริงไดประดษิฐจอภาพสวมศรีษะ 3 มิติรุน